## повестка дня

## очередного заседания Совета депутатов муниципального округа Ясенево

«26» июня 2013 г.

г. Москва, ул. Паустовского, д.8 корп.1 (зал заседания управы района Ясенево) 14-00 ч.

1. О ходе проведения благоустроительных работ в учреждениях образования района Ясенево.

Докладчик: С.В. Сакибова, заместитель главы управы района Ясенево.

**Содокладчик:** С.А. Волков, директор ГКУ «Инженерная служба района Ясенево».

2. О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального округа Ясенево от 29.01.2013 № 2-9 «О Комиссии Совета депутатов по развитию муниципального округа Ясенево».

**Докладчик:** И.В. Гришина, председатель Комиссии Совета депутатов по развитию муниципального округа Ясенево.

3. Об избрании председателя Комиссии Совета депутатов по развитию муниципального округа Ясенево.

**Докладчик:** И.В. Гришина, председатель Комиссии Совета депутатов по развитию муниципального округа Ясенево.

4. Об утверждении персонального состава Комиссии Совета депутатов муниципального округа Ясенево по организации работы Совета депутатов (регламентная).

**Докладчик:** Е.А. Кеворкова, председатель Комиссии Совета депутатов муниципального округа Ясенево по организации работы Совета депутатов (регламентная).

5. О создании временной рабочей группы по приему – передаче документов и имущества главе муниципального округа Ясенево.

**Докладчик:** Е.А. Кеворкова, председатель Комиссии Совета депутатов муниципального округа Ясенево по организации работы Совета депутатов (регламентная).

6. О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального округа Ясенево от 28.05.2013 № 10-7 «Об утверждении Порядка реализации депутатом Совета депутатов, главой муниципального округа Ясенево права бесплатного проезда».

**Докладчик:** Д.О. Федоровский, председатель Бюджетно-финансовой комиссии Совета депутатов.

7. Об исполнении бюджета внутригородского муниципального образования Ясенево в городе Москве за 2012 год.

Докладчик: А.А. Николаев, руководитель Рабочей группы по проведению публичных слушаний по проекту решения «Об исполнении бюджета внутригородского муниципального образования Ясенево в городе Москве за 2012 год»;

**Содокладчик:** Г.В. Буславин, глава администрации муниципального округа Ясенево.

Содокладчик: Д.О. Федоровский, председатель Бюджетно-финансовой комиссии Совета депутатов.

8. О внесении изменений в перечень главных администраторов доходов бюджета муниципального округа Ясенево на 2013 год.

**Докладчик:** Г.В. Буславин, глава администрации муниципального округа Ясенево.

9. О внесении изменений в бюджет муниципального округа Ясенево на 2013 год.

**Докладчик:** Г.В. Буславин, глава администрации муниципального округа Ясенево

10.О распределении денежных средств остатка местного бюджета, сформировавшегося на 01.01.2013 г.

**Докладчик:** Г.В. Буславин, глава администрации муниципального округа Ясенево.

11.О передвижке финансовых средств бюджета муниципального округа Ясенево.

**Докладчик:** Г.В. Буславин, глава администрации муниципального округа Ясенево.

12.Об установлении надбавки за особые условия труда главе администрации муниципального округа Ясенево на 2 полугодие 2013 года.

**Докладчик:** А.В. Суродин, заместитель Председателя Совета депутатов муниципального округа Ясенево.

13.Об утверждении Положения о порядке проведения аттестации специалистов муниципальных бюджетных учреждений муниципального округа Ясенево.

**Докладчик:** Г.В. Буславин, глава администрации муниципального округа Ясенево.

14.Об утверждении плана заседаний Совета депутатов муниципального округа Ясенево на 3 квартал 2013 года.

**Докладчик:** Е.А. Кеворкова, председатель Комиссии Совета депутатов муниципального округа Ясенево по организации работы Совета депутатов (регламентная).

15.Об утверждении графика приема населения депутатами Совета депутатов муниципального округа Ясенево на 3 квартал 2013 года.

**Докладчик:** Е.А. Кеворкова, председатель Комиссии Совета депутатов муниципального округа Ясенево по организации работы Совета депутатов (регламентная).

16. Разное.

16.1. О прекращении полномочий Экспертной комиссии по формированию персонального состава Молодежной общественной палаты.

Докладчик: А.А. Николаев, председатель Экспертной комиссии по формированию персонального состава Молодежной общественной палаты.

16.2. Об обращении Российской объединенной демократической партии «Яблоко» от 18.06.2013 № 5469 «О предоставлении информации».

**Докладчик:** Е.А. Кеворкова, председатель Комиссии Совета депутатов муниципального округа Ясенево по организации работы Совета депутатов (регламентная).